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Kiifelező a hitelesített pohár 
Március elsején lép ha-

tályba a belkereskedelmi mi-
niszter múlt év októberi 
rendelete a hitelesített po-
harak kötelező használatáról. 
A rendelet értelmében az 

csak az Országos Mérésügyi 
Hivatal mértékjelével ellá-
tott poharakban szabad sze-
szes italt kiszolgálni A ren-
delet rögzíti azt is, hogy a 
hitelesített pohár nem he-

állami és a szövetkezeti vál- lyettesíti a „klasszikus" mér-
lalatok. a szövetkezetek, a céket, űrmértékként nem 
társadalmi szervezetek, a használható. Ezért például 
kisiparosok és a magánké- az úgynevezett összetett, ke-
reskedők által vezetett III. vert italokat változatlanul 
és IV. osztályba sorolt ven- hitelesitett fém vagy egyéb 
déglátó üzletekben ezentúl mércével kell kimérni. 

Celluloid szalagon... 
Szegeden több százra te- Sokan vannak szerte a vá- közül milyen kevesekben él 

hető a filmfelvevőgépek rosban, akik megvették a a vágy, hogy gondolataikat 
száma. Nem luxuscikk, nem filmfelvevő gépet, hogy az ezzel a modern eszközzel, a 
kivételes anyagi adottsághoz idő rohanásában megörökít- filmmel is kifejezzék. Pedig 
kötődő szórakozás napjaink- sék a múló mozdulatot, gyer- lehetőségeik sokkal kedve-
ban az amatőrfilmezés. Az mekük első lépéseit, egy zőbbek, mint a profi film-
egyre szaparodó szabad idő utazás tovaszálló emlékeit, gyártásnak. Rugalmasabban, 
mind több embernek; gyári De az első filmtekercsek gyorsabban reagálhatnak a 
munkásnak és diáknak, ta- után szekrénybe került a mindennapok eseményeire, 
nárnak és hivatalnoknak ad- masina, a kezdeti nekibuz- nem bénítja őket ezernyi 
ja meg az önmegvalósítás, dúlás, az első sikertelensé- buktató, 
az önkifejezés lehetőségét. hatására alábbhanyat- Téves az a széles körben 

lott. elterjedt nézet, miszerint az 
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P O S T A I M U L 
Trafikot 
Tarjánnak 

Arról panaszkodik Szeré-
nyi Béla olvasónk (Tarján, 
326 B), hogy nincs a lakóte-
lepen dohánybolt. Tudomá-
sunk szerint a villamos vég-
állomásnál van ugyan egy 
trafik, és cigarettát másik 
üzletben is lehet kapni, vt- cember 20-án — az újszege-
szont ekkora lakótelepen va- d ' körforgalom életbe lépett, 
lóban lehetne még egy d o megígérték, hogy a Torontál 
. , , . . teren es a híd alatt a part-
hánybolt! _ Ha már a do- f ü r d ő r e vezető részen aszfal-
hányosok panaszát emleget- tozzák az utat. Ez a mai na-

Szabadkozik egy olvasónk — úgy az ötödik oldal kö-
zepén —, hogy hosszan ír ja le a panaszolt esetet, s elné-
zést kér, de már azonnal a tárgyra tér. Mellette egy má-
sik levél, reklamáció: csak kiragadott részt közöltünk, a 
tényanyagot, s a levélíró „borsos" véleménye maradt le-
véltárunk titka. Aztán a harmadik levél: alig lehet kl-
böngészni az írást. S ha csak ez az egy-két levél volna! 
De órákon át „bogarásszuk" a többit is. Félreértés ne es-
sék, dehogy is akarunk bárkit is megsérteni: nem kíván-
juk, hogy miniszterpapíron, Íródeákkal rajzoltatott levele-
ket küldjenek olvasóink, de az viszont igen megkönnyíte-
né munkánkat, ha lényegretörően, röviden és olvasható 
Írással adnák elő panaszaikat, közérdekű bejelentéseiket. 
Az olvasótábor véleménye mindig segítséget adott mun-
kánkhoz, ezentúl is igényeljük, vár juk leveleiket, de ne 
tűnjék szerénytelenségnek a kérés: könnyítsék meg mun-
kánkat! 

Utak és gödrök 

jük, szóljunk a nem dohány-
zók jogos kéréséről is, amit 
Tóth Mihály (Kossuth Lajos 
sugárút 16.) olvasónk fogal-
mazott meg: miért nem tilt-
ják meg az SZTK rendelő-
Intézetben a dohányzást, s 
ugyanígy a rádiózást ÍSl Sok 
a várakozó beteg, és a beteg 
gyermek is a szakrendelők 
a j ta ja i előtt, s nemegyszer — 
ahogy mondani szokás — 
vágni lehet a füs tö t Ahogy 
több klinikán kijelölt helyen 
dohányozhatnak a betegek, a 
látogatók és az ott dolgozók 
ls, ugyanígy ki lehetne je-
lölni azt a helyet a rende-
lőintézetben is, ahol szabad 
dohányozni, másutt pedig le-
gyen tilos. 

Megközelíthetetlen a Tisza Két levelet is kaptunk a 
Gyöngye — ír ja egy olva- fodortelepi útviszonyokrol. 
sónk. — Amikor —1968. de- Leírják, hogy még 1971 őszén 

i elkezdték a csatornázást, 
hogy elvezessék a talajvizet, 
azonban több utcában is tel-
jes szélességben ott vannak 
ma is a nyitott árkok. Se 
tüzelőt szállítani nem lehet, 
se a személykocsikat hasz-
nálni, de mi történne, ha a 
mentőnek vagy a tűzoltóság-
nak akadna ott dolga? t-s 
meddig lesz ez még így? — 

pig sem történt meg. Ősszel 
megnyílt az új , modern Ti-
sza Gyöngye étterem, és szin-
te megközelíthetetlen a szá-
raz időben hepehupás, eső-
ben pedig dágványos, sáros kérdezi Zakar János olva-
úton. Közeledik a tavasz, sónk, és a Maramarosi utca 
majd a strandidő, vajon az lakói nevében Gera János és 
idén is porban, sárban kell a még hat levélíró. — Arról 
gépkocsiknak a partfürdőre panaszkodik Nagy Ferenc 
és a Tisza Gyöngyéhez az (Londoni krt. 1.), hogy a 
utat megtenni, ha éppen Hajnóczy utcán, a 13-as szá-
nincs kedvük megkerülni ÚJ- mű ház előtt két hatalmas 
szegedet, hogy pormentes és lyuk tátong az úttesten, ami 
tórmentes úton jussanak számtalan balesetnek lehet 

Vannak a városban, olya- amatőrfilmezés drága mulat-
nok is, akik nem hagyták, ság. A Csongrád megyei 
nem tudták abbahagyni. Amatőrfilm Klub tagjainak 
Újabb és ú jabb tekercseket a Juhász Gyula Művelődési 
fűztek a felvevőgépbe, felku- Központ nyersanyagot és fié-
tatták és átrágták a gyér Pet biztosít és adja a tanu-
szakirodalmat, s lépésről lé- lás, a műhelymunka, a tech-
pésre elsajátították az ama- "lka elsajátításának lehető-
tőrfilmezés titkait. A leg- ségét Elsősorban fiatalokat 
megszáUottabbakból kerültek vár a klub — egyetemistá-
ki a szegedi amatőrfilmes kat, főiskolásknt, ipnrl tanu-
élet élharcosai, akiket az lókat, középiskolasokat. A 
önkifeiezés, az elmondás, a nemrégiben indult tanfolyam 
véleményformálás lgénve az alapok elsajátításához 
hajtott. A Juhász Gyula Mű- nyújt segítséget, hogy az öt-
velődési Központ adott ott- letek, az elképzelések azután 
hont e lelkes kis társaság- celluloid szalagon rögződ-
nak, amely az utóbbi évek- hessenek. 
ben beváltotta a reménye- Az amatőrfilmezésnek vá-
ket. Elkészítették azokat az rosunkban ls vannak már 
alkotásokat, melyeket ma szép hagyományai. Rendsze-
már fesztiválok díjai koszo- resen szerepelnek szegedi 
rúznak. Van abban valami filmek az Országos fesztivá-
nagyszerű, amikor a 8 milli- lókon, nem ls kis sikerrel, 
méteres celluloid szalagról Sajnos, éppen Itt, a városban 
viszontláthatjuk alkotójának nem ismerik eléggé őket, 
gondolatait Készült itt rö- munkájukat , filmjeiket. Nem 
vidjátékfilm és animációs hiszem, hogy utópisztikus 
alkotás, szociológiai kereszt- ábránd az az elképzelés, 
metszet és néprajzi érdekes-
ség megörökítése, dokumen-
tum- és természetfilm, pro-
paganda célokat szolgáló al-
kotás és szakmai jellegű 
munka. A lehetőségek szé-
les skáláját biztosítja 

mely szerint a szabadtéri já-
tékok ideje alatt, forró nyá-
ri estéken a múzeum lépcső-
jéről nézhetnék a sétálók — 
városlakók és Idegenek — a 
szegedi amatőrfilmesek leg-

ez a sikerültebb alkotásalt. Az 
most izmosodó amatőrmoz- ..öreg rókák" filmjeit és azo-
galom technikai és 
téren egyaránt. 

Sajnálatos, hogy a sok 
száz felvevőgép tulajdonosa 

müfuji két is, akik csak holnap 
vesznek először kezükbe fel-
vevőgépet. 

T. L. 

Tanácskozás 
a textilipar 
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Tegnap, kedden délelőtt 
fontos iparági tanácskozást 
tartottak Szegeden, a Tisza 
Szálló nagytermében. A 
Textilipari Műszaki és Tu-
dományos Egyesület len-
kender szakosztálya és 
Csongrád megyei csoportja 
fórumot teremtett a len, 
kender és Juta iparági re-
konstrukciói tervek társa-
dalmi bírálatához. Azzal a 
céllal, hogy a textilipar 
fontos kérdéseiben a szak-
mai vélekedésekből átfogóbb 
véleményt, álláspontot ala-
kítsanak ki. A tanácskozá-
son részt vett. dr. Varga 
Dezső, az MSZMP Szeged 
városi Bizottságának titká-
ra ls. 

Az iparági rekonstrukciós 
terveket Rektenwald Fe-
renc, az Országos Tervhiva-
tal főelőadója ismertette. 
Korreferátumban mondott 
véleményt Marcheschi Ká-
roly, a Rostkikészítő Válla-
lat igazgató-főmérnöke, Re-
ményi István, a Lenfonó és 
Szövőipari Vállalat igazga-
tó-főmérnöke, Szabó István, 
a Kender-Juta és Textil-
ipari Vállalat főmérnöke és 
Tóth László, a Kenderfonó 
és Szövőipari Vállalat ve-
zérigazgatója. 

Borok 
vizsgáztatása 

A Kertészeti és Szőlészeti 
Kutató Intézet kecskeméti 
telepén mintegy száz fehor-
és vörös bort vizsgáztattak 
tegnap, kedden a szakembe-
rek (MTI) 

céljukhoz? 
Ismereteink szerint az út 

még az Idén elkészül, igaz, 
nem a Tisza Gyöngye kedvé-
ért, hanem mivel a Vedres 
utcát közműépítés miatt le-
zárják, feltétlen szükség van 
erre az útra, mint terelő út-
vonalra. 

Ki mer szólni? 
A lapunk február 2S-1 szá-

mában megjelent Mindenki 
Fóruma írásunkhoz szól hoz-
zá Balla István a tar jániak 
nevében. Arról szól, hogy 

tette többször a házfelügye-

okozója. — De ugyanígy bot-
rányos állapotban van a 
Nagykörút és a Petőfi Sán-
dor sugárút kereszteződésé-
ben a villamossín melletti 
úttest, félő, hogy bármelyik 
pillanatban tengelytörést kap 
valamelyik kocsi, és eltorla-
szolja a nemzetközi utat. Az 
meg aztán igazán kedves öt-
let volt, hogy a Kazinczy ut-
ca Lenin körút felé eső vé-
gében a felásott árok helyén 
egy gépkocsl-szélességnyi da-
rabot kiaszfaltoztak (a többi 
úgy maradt), így legalább, ha 

A Tömörkény gimnázium kórusa 

Veszprémben 

16, nem helyeztek ki oda bravúros kormányzási manő-
másikat. Sajnos, sokan van- verek árán ls, de á t ju tnak 
nak, akik nem becsülik meg 
a közterületre kitett pado-

szép gondolat a közterületek, kat, ivókutakat, rongálják a 
parkok és az azon elhelye-
zett virágok, padok, szemét-
gyűjtők védelme, viszont na-
gyon sokan nem becsülik. A 
Hunyadi sugárúton például 
egy virtuskodó társaság ösz-
szehajtogatta a hulldékgyűj-
tőket. s az őket figyelmez-
tető idősebb férfit megtá-
madták, hogy az alig tudott 
egy kapu alá menekülni elő-
lük. A gedói Iskola előtti 

parkot, s ráadásul egysze-
rűen veszélyes velük vitába 
szállni. Hatósági intézkedé-
sekre lenne szükség, példás 
büntetésekre, hogy figyel-
meztessük a rongálókat!" 

döccenés nélkül az autók 
ezen az útszakaszon. S az 
idén még csak a szigorú tél-
re se foghatja senki, hogy 
talán amiatt maradtak volna 
el a kátyúzások, útjavítások. 
De akkor vajon miért? 

Válasz a panaszra 
A DÉMASZ üzemigazgató- javították. Leírják még, hogy 

ság Szeged vidéki kirendelt-
zöld övezeten a járda mellé gégétől kaptunk választ feb-
felállított betonlábas pado- r u a r ie-1 számunkban meg-
kat a múlt év őszén hozták jelent panaszra. Leírják, hogy 

az algyőiek nem február 
6-án, hanem 7-én Jelentették 
a hálózati hibát, s ezért ja-

rendbe, de mar megint 4—5 
padot teljesen tönkretettek a 
rongálók. „Tarjánban a 110-
es épületben lakom — írja. 
— Az épület és a körtöltés 
között felépült közel 50 ga-
rázs, s van ugyan oda ren-
des út, mégis több autós a 
füvesített részen jár be. Volt 

Algyőn hétfőn és csütörtö-
kön rendszeresen végeznek 
javítást, de ha az egész ut-
cában nincs villany és ezt 
bejelentik, még a bejelentés 
napján megjavítják. 

Veszprémben ünnepélyes 
keretek között került sor a 
kóruspódium évadzáró hang-
versenyének első részére; 
arra az énekkari sereg-
szemlére, amelyen az ország 
több kiváló és díjnyertes 
kórusa vett részt. A sokol-
dalú és több évszázadot át-
fogó műsorban zömmel ma-
gyar szerzők szerepeltek, de 
L otti, Morley, Muszorgsz-
kij, Debussy, Schönberg al-
kotásai a különböző nemze-
tek kórusművészetét is 
reprezentálták. 

A Tömörkény István Gim-
názium és Művészeti Szak-
középiskola énekkara dr. 
Mihálka György vezényleté-
vel ezúttal is szép sikert 
aratott. Sugár—Weöres: Ál-
modozás, Balá.zs Árpád; 
Fujj szél, Kodály: Vejne-
möjnen muzsikál című mű-
vek szólaltak meg a legap-
róbb részletek lelkiismeretes 
kidolgozásával, tisztán, gaz-
dag hangszínekkel, szug-

gesztív interpretációban, 
Deák Tibor gondos kísérete 
mellett. Különösen a Vejne-
möjnen muzsikál teremtett 
mély és megrázó költői pil-
lanatokat. A kórus a közel-
múltban — szintén dr. Mi-
hálka vezényletével — már 
két alkalommal ért el ki-

robbanó sikert: 1970 nyarán 
Debrecenben a IV. Bartók 
Béla nemzetközi verseny 
győztese lett, majd pedig a 
BBC nemzetközi rádióver-
seny ifjúsági kórusainak 
kategóriájában nyert első 
helyezést. 

Dr. Nagy István 

Szolgáltatások és oktatás 
Az autóklub tervei 

vította a DÉMASZ 7-én. Feb-
ruár 14-én ugvancsak meg-
ismétlődött a hiba, de az 
okot sem akkor, sem pedig 
a február 17-i ismételt vizs-
gálatkor nem találták meg a 
szerelők. Olyan Időszakos 
zárlat történt a hálózaton. 

egy behajtani tilos tábla, de amelyet csak a zárlat állan-
a múlt nyáron egy vontató dósulásakor, február 19-én 
kitörte, s azóta hiába jelen- talállak meg. s akkor meg is 

Üzenetek 
Kertész János (Kisvárda, tudomásunk szerint vannak 

Szabolcs vezér utca 13.) ol-
vasónknak azt tudjuk a ján-

már konkrét tervek is, ezek 
megvalósítása idő és beruhá 

lani, hogy a Kenderfonó és zás kérdése. Czékus Imre bői a flzikui dolgozók tehet-
Szövöipuri Vállalat (Szeged, T ••««•» •-*•*—1 

Alsó kikötő sor 6.) kereske-
delmi osztályához forduljon 
a halászhálók ügyébea Kő-
szegi Sándor (Rigó u. 19.) a 
szegedi hőforrás kihasznál-

Új előkészítő tanfolyamok 
Az egyetemi KISZ-szervezetek kezdeményezése 

Tegnap, kedden délelőtt viselői ismertették a részt-
az SZMT-ben négy megye, vevőkkel a bentlakásos tan-
Bács, Békés, Szolnok és folyamok helyét, amelyele 
Csongrád megye művelődes- július 10—22-ig tartanak, 
ügyi osztályainak, KISZ-bi- Szegeden biológia—kémia, 
zottságainak és SZMT-inek szakbiológia és biológia—fi-
képviselői tanácskoztak. A zika, Vásárhelyen matema-
két szegedi egyetem KISZ- tika—fizika, Makón idegen 
szervezetének kezdeménye- nyelvű tanfolyamok indul-
zésére az említett megyék- nak a középiskolák harma-

(Kálmány L. u. 16.) kifogá-
solja a Széchenyi téren levő 
hirdetőtábla hirdetési szöve-
geit. Véleményünk szerint 
nincs abban semmi sértő, 
hogy a főbérlők a szobát ki-
zárólag nagyon rendes albér-

hatóságára tesz javaslatot, lőnek óhaj t ják k iadn i 

séges gyermekei részére 
nyári, egyetemre előkészítő 
tanfolyamokat szerveznek. 

Az ülésen a szervezőmun-
ka összehangolásáról tár-
gyaltak. A JATE és a SZO-

dik osztályos tanulói számá-
ra. A költségeket közösen 
biztosítja a két egyetem, va-
lamint a küldő megyék. A 
tanfolyamok hallgatóinak 
tartalmas kulturális progra-
mot is terveznek a KISZ-

TE KISZ-bizottságának kép- esek. 

A Magyar Autóklub 
Csongrád megyei szervezete 
az idei évet azzal kezdte, 
hogy egy-egy kérdőívet jut-
tatott el tagjainak, azzal a 
szándékkal, hogy éves mun-
katervüket a tagok igényei 
és kívánságai alapján ál-
líthassák össze. A kérdőívek 
tekintélyes része már visz-
szaérkezett. A válaszokból 
kiderül, hogy a klub lúgjai 
főként egyes szolgáltatások 
iránt érdeklődnek, és szíve-
sen hallgatnának előadáso-
kat is. 

Legtöbben — valamennyi 
kérdőív beküldője — az in-
gyenes fényszóró-beállításra 
tartanának igényt. Az ön-
költséges műszaki felülvizs-
gálat iránt ls nagy az érdek-
lődés a tagok között. Sokan 
vennének részt szívesen 
ország legszebb tájaira szer-
vezett hét végi kiránduláso-
kon és bejáratótúrákon is. 
A KRESZ- és a műszaki 
előadások, valamint az úti-
beszámolók iránt is nagy az 
érdeklődés. A kérdőívekből 
az is kiderült, hogy a ta-
gok nagyon szívesen vennék, 
ha a klub az állandó autós-
gondok megoldásában ls se-
gítene: lehetőséget biztosí-
tana az alkatrészek beszer-

Meglehetősen hosszú te-
hát a „kívánságlista", melyet 
a tagok beküldtek a klub-
nak, de hát az is kétségte-
len, hogy az óhajokat a klub 
maga „provokálta". Remél-
hetőleg teljesíteni is képes 
a klub tagjainak kérését, 
mert hiszen éppen ezek a 
szolgáltatások és előadások 
szolgálhatnak a klubélet 
alapjául. 

Mindenesetre úgy tűnik, 
hogy a kérések nem marad-
nak teljesítetlenül. Csongrá-
don és Vásárhelyen már 
megkezdődtek a tagok csa-
ládtagjai részére szervezeit 
vezetői tanfolyamok. Már-
ciusban Szegeden is megkez-
dődik az oktatás a tanfo-
lyamon, amely 50 résztvevő-
vel indul és öt „Autóklub" 
jelzésű kocsival. A szegedi 
gépjárműjavító szövetkezet-

a z tel szerződést kötött a klub, 

zéséhez 
is. 

melynek alapján a tagok 
járművei soron kívüliséget 
élveznek a javításnál és 10 
százalékos kedvezményt a fi-
zetésnél. 

Sok biztató programmal és 
szolgéltatással k^zdi tehát 
idei esztendejét az autóklub. 
Remélhetőleg a folytatás is 
eredményes lesz. Ehhez ta-
lán az is hozzájárul majd, 
hogy szegedi irodájukat is 

és a kocsimosáshoz felúj í t ják az idén. 
Sz. L 


